UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GD&ĐT

V/v tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tuổi

trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023.

Lạc Thủy, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Văn bản số 2596/SGDĐT-CTTT&GDTXCN ngày 8/9/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023;

Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh” năm 2023 chính thức diễn ra từ 9h00 ngày 11/9/2023 đến

9h30 ngày 26/11/2023. Đây là dịp để các cán bộ quản lý, giáo viên trẻ, đoàn

viên, thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên hiểu biết sâu sắc hơn về Chủ tịch Hồ

Chí Minh; những lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với thế hệ trẻ; nội dung

cơ bản trong “Di chúc” của Chủ tịch Hồ Chí Minh, tác phẩm “Dân vận” và tác

phẩm “Nâng cao đạo đức cạch mạng, quét sạch chủ nghĩa cá nhân”; những nội

dung cơ bản của chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh; tư tưởng Hồ Chí Minh về chủ quyền biển đảo Việt Nam ...

Thông qua đó, góp phần tạo nên một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn

ngành nhằm đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Lạc Thủy yêu cầu Hiệu trưởng các trường học

trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

1. Phát động, phổ biến và triển khai sâu rộng Thể lệ Cuộc thi ban hành kèm

theo Quyết định số 2229/QĐ-BGDĐT ngày 03/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023 (gửi đính kèm Công văn) đến toàn thể

các em học sinh; cán bộ quản lý, giáo viên trẻ, đoàn viên, thanh niên trong đơn

vị (Cuộc thi bắt đầu Vòng loại từ 9h00 ngày 11/9/2023 đến 22h00 ngày

31/10/2023).

2. Tích cực tuyên truyền, khuyến khích 100% học sinh THCS, cán bộ quản

lý, giáo viên trẻ, đoàn viên, thanh niên trong đơn vị tích cực hưởng ứng tham gia

Cuộc thi.

3. Thường xuyên rà soát, xác minh thông tin thí sinh của nhà trường tham

gia Cuộc thi. Phối hợp với bộ phận kỹ thuật Ban tổ chức Cuộc thi rà soát, loại bỏ

các tài khoản ảo của thí sinh không phải của nhà trường, đảm bảo tính công

bằng và quyền lợi của thí sinh.

2

Đây là Cuộc thi mang ý nghĩa chính trị quan trọng, việc triển khai, phát

động và khuyến khích tối đa cán bộ, nhà giáo, các em học sinh trong các nhà

trường tham gia Cuộc thi, là một trong những nhiệm vụ, là cơ sở để Phòng Giáo

dục và Đào tạo đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ giáo dục chính trị và công

tác học sinh năm học 2023-2024 đối với các trường học. Theo đó, những cách

làm hay, sáng tạo từ phía các trường học sẽ góp phần đẩy mạnh công tác chỉ

đạo, tổ chức phát động, tuyên truyền để tạo môi trường, động lực cho các học

sinh tích cực tham gia, tìm hiểu và dự thi.

Thông tin chi tiết để nhận hỗ trợ kỹ thuật (đăng ký tạo tài khoản dự thi,

đăng nhập thi, cập nhật thống kê số liệu), đề nghị liên hệ đường dây nóng:

0868.081.186, email: hocvalamtheobac@clc.vn.

4. Sau mỗi tuần tham gia dự thi, yêu cầu các nhà trường báo cáo số lượng

người tham gia của đơn vị mình gửi về Phòng GD&ĐT (theo đường link

sau: Nhấp chuột tại đây). Thời gian: tuần 1 trước 11 giờ, ngày 18/9/2023;

tuần 2 trước 11 giờ, ngày 02/10/2023; tuần 3 trước 11 giờ, ngày 16/10/2023;

tuần 4 trước 11 giờ, ngày 31/10/2023.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các nhà

trường liên hệ về Phòng GD&ĐT, qua số điện thoại: 0333.425.698 để được

hướng dẫn và phối hợp giải quyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

triển khai hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM MN, TH, THCS;

- Website ngành;

- Lưu: VT(Ta).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

              Nguyễn Tiến Mạnh

https://docs.google.com/spreadsheets/d/14UX-OQdfpPDyOFmsL-bRgNJHKr0PsStsvy_ItxvyY3I/edit?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T08:42:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Tiến Mạnh<manhnt.hlt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:24:03+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:24:09+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:24:16+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!